(Ç%
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 09, DE 04 DE JANEIRO DE 2023

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ato Normativo Conjunto n° 05, de

29/03/2022, DJE de 3 0/03/2022, que regulamenta o início da etapa azul, com o retomo das

atividades 100% (cem por cento) presenciais, a partir do dia 04/04/2022, assim como a

necessidade de vacinação para ingresso e permanência nas dependências do Poder Judiciário

de Alagoas;

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral da Justiça do

pedido de permuta de plantão entre as Magistradas Luciana Josué Raposo Lima Dias, titular

da ia Vara da Comarca de São Miguel dos Campos, à época, e Vilma Renata Jatobá de

Carvalho, titular do JECC da Comarca de São Miguel dos Campos, ambas integrantes da P

Circunscrição, comunicado a esta Corregedoria-Geral da Justiça, mediante os Oficios n° 230-

64/2022, datado de 06/11/2022, e n° 158-68/2022, datado de 07/i 1/2022, respectivamente;

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral da Justiça do

pedido de permuta de plantão entre os Magistrados Helestron Silva da Costa, titular da 8

Vara da Comarca de Arapiraca, e Amine Mafra Chuck Conrado, titular da Comarca de Girau

do Ponciano, ambos integrantes da 2a Circunscrição, comunicado a esta Corregedoria-Geral
da Justiça, mediante o Ofício n° 3 86-13/2022, datado de 09/11/2022.

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral da Justiça do

pedido de permuta de plantão entre os Magistrados Allysson Jorge Lira de Amorim, titular da

Comarca de Pão de Açúcar, e Marcos Vinícius Linhares Constantino da Silva, titular da

Comarca de Agua Branca, ambos integrantes da 3' Circunscrição, comunicado a esta

Corregedoria-Geral da Justiça, mediante o Ofício n° 292-55/2022, datado de 23/11/2022.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do INTERIOR, para o mês de JANEIRO de 2023, de acordo com a Portaria CGJ n° 1477, de

24/10/2022; a RESOLUÇAO n° 07 1/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

ia CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)

____________

PLANTÃO

JANEIRO

1 de 4

((3J
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

Atalaia São Miguel dos Dra. Vilma Renata Jatobá de

Cajueiro Campos Carvalho
Capela

Marechal Deodoro
Juíza de Direito do Juizado Especial

Pilar Cível e Criminal da Comarca de São

Rio Largo Miguel dos Campos
Santa Luzia do Norte Fórum Des. Moura Castro

São Miguel dos 14 e 15
Telefones: (82) 3211 -0217/99430-

Campos
1960

Viçosa
Rua Cel. Francisco Cavalcante, 51,
Centro

jeccsmc@tjal.jus.br

2' CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Anadia JANEIRO

Arapiraca
___________

Girau do Dra. Amine Mafra Chukr Conrado
Boca da Mata

Campo Alegre
Ponciano Juíza de Direito da Comarca de Girau

Feira Grande do Ponciano

Girau do Ponciano Fórum Des. José Marçal Cavalvanti

Igaci Telefones: (82) 3520-1342/ 99321 -

Limoeiro deAnadia 14 e 15 6034
Maribondo

Palmeira dos Índios Rua Serventuário Gilberto Matias Da

Quebrangulo Silva, 47, Progresso
Taquarana giraudoponcianotj al.jus.br
Traipu

3 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS

SEDE DO

PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca JANEIRO

2 de 4

1Y I I CORREGEDORIA GERAL
--

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

Batalha Pão de Açúcar Dr. Allysson Jorge Lira de Amorim
Cacimbinhas

Juiz de Direito da Comarca de Pão de
Delmiro Gouveia

AçúcarMaravilha

Major Izidoro Fórum Atua Pinto Machado

Mata Grande Telefones: (82) 3624-1710! 1480!

Olho D'Aguadas 14 e 15 1755! 993 15-7809! 99612-4587!
Flores

99997-0315
Pão de Açúcar

Piranhas
Rua Alameda da Esperança, sn, Farol

Santana do Ipanema paodeacucar@tjal.jus.br
São José da Tapera

4 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

JANEIRO

Coruripe
__________

Penedo Dr. Luciano Américo Galvão Filho
Igreja Nova

Junqueiro
Juiz de Direito da 3a Vara da Comarca

Penedo de Penedo

Piaçabuçu Fórum Des. Alfredo Gaspar de

Porto Real do Mendonça
Colégio 14 e 15

Telefones: (82) 3551 -9368/99431 -

São Sebastião
1879

Teotônio Vilela

Rua Francisco Guerra, s/n, Lagoa do

Oiteiro

vara3penedotjal.jus.br

5 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)

____________

PLANTÃO
__________ __________________________

Colônia Leopoldina JANEIRO

3 de 4

((JI
CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Joaquim Gomes Maragogi Dr. Douglas Beckhauser de Freitas

Maragogi Juiz de Direito da Comarca de
Matriz de

MaragogiCamaragibe
Messias Fórum Tabelião Meichides Lindoso

Murici Telefones: (82) 3296-1390/ 99108 -

Paripueira
14 e 15 2351/(81) 99202-5292

Passo de Camaragibe Rodovia AL 101 Norte, s/n, Santa
Porto Calvo

Tereza Ververi
São Luís do

Quitunde maragogitjal.jus.br
São José da Laje

União dos Palmares

Des. Fábio José BitternMiírt Araújo

Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

4 de 4